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INBJUDAN 
Tillsyns- och föreskriftsrådet, Miljömålsrådet, Länsstyrelsen i Västra Götaland och 
Miljösamverkan Västra Götaland inbjuder härmed till ett seminarium om 
behovsutredningar, tillsynsplaner och målstyrd tillsyn. 

Under 2004 har många kommuner och länsstyrelser arbetat med att finna former 
för sin tillsynsverksamhet så att den på bästa sätt bidrar till att uppfylla 
miljökvalitetsmålen. En del av detta arbete har utgått från den modell som 
Naturvårdsverket utvecklat i den s.k. TIM-rapporten (Modell för tillsyn styrd av 
miljökvalitetsmålen, Rapport 5347, december 2003). 

Miljösamverkan Västra Götaland har under 2004 arbetat fram ett dokument som 
belyser hur man kan ta fram de viktiga, och obligatoriska, styrdokumenten 
behovsutredningar och tillsynsplaner så att de utgör ett bra underlag för 
politikernas beslut samt utgör effektiva instrument för styrning av den egna 
verksamheten. En viktig ingrediens och förutsättning är målstyrning. Med mål 
avses förutom miljökvalitetsmålen också folkhälsomålen, mål för livsmedels- och 
djurskyddstillsyn med mera inom miljönämndernas arbetsfält. 
 
Syftet med seminariet är att utbyta erfarenheter kring dessa frågor. 

Då det rör grundläggande och principiella frågor för miljömyndigheternas tillsyn 
vänder sig seminariet till såväl politiker som tjänstemän. 

Ett seminarium på samma tema men i delvis annan tappning har hållits i 
Stockholm den 31 januari. Ytterligare två seminarier med i princip samma 
program som Stockholmsseminariet kommer att hållas i Östersund den 18 april 
och i Hässleholm den 10 maj. Särskilda inbjudningar kommer. 

Seminariet är avgiftsfritt. För att vi skall kunna beställa lunch och kaffe i 
god tid måste vi ha er anmälan senast den 28 februari 2005. Anmälan är 
bindande. Bekräftelse på anmälan kommer att skickas ut. Antalet platser 
är begränsat till 130. Om vi skulle få överanmälningar kommer vi att 
behöva begränsa antalet personer från varje kommun. 

Välkomna! 
 

Information om seminariet lämnas av 
 
Olle Boström, ToFR-kansliet, olle.bostrom@naturvardsverket.se, 08-698 10 00 
Pirjo Körsén, Miljömålsrådets kansli, pirjo.korsen@naturvardsverket.se, 08-698 10 00 
Cecilia Lunder, Miljösamverkan, cecilia.lunder@o.lst, 031-60 58 95 
 

ANMÄLAN 
E-posta eller faxa er anmälan senast 28 februari till: 
miljoskydd@o.lst.se eller faxnummer 031-60 58 97 
 
Uppge namn, organisation, befattning, tfn, e-postadress samt eventuella 
önskemål om särskild kost. 
Skicka också gärna med förslag på frågor ni vill få belysta under 
seminariet! 
 

PROGRAM: Se följande sida 
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PRELIMINÄRT PROGRAM 

 
måndagen den 7 mars 2005 

 

09.00 – 09.30 Registrering, kaffe 

09.30 Inledning: Målens roll i tillsynen 
Hans Wrådhe, chef för kanslierna för Tillsyns- och 
föreskriftsrådet och Miljömålsrådet 
 
Ulrika Samuelsson, miljövårdsdirektör Länsstyrelsen Västra 
Götaland 
 

10.00 Behovsutredningar och tillsynsplaner – exempel och 
tillvägagångssätt, Miljösamverkans arbete 
Miljösamverkans projektgrupp 
 

11.00 Bensträckare 

11.10 Målstyrd tillsyn i praktiken – ett pilotprojekt i 
Södermanlands och Västmanlands län 
Anders Jansson, Länsstyrelsen i Södermanlands län 
Ulrika Wahlström, Västerås stad 
 

12.00 Lunch 
 

13.15 Gruppdiskussioner Inklusive kaffe 
Efter introduktion delas deltagarna in i 3-5 grupper, som ska 
diskutera ett antal förberedda frågor. I varje grupp deltar en 
representant för Miljösamverkans projektgrupp 
Behovsutredningar och tillsynsplaner.  
 

15.00 – 16.00 Diskussion – Hur går vi vidare? 
Redovisning från grupperna och gemensam diskussion 

 


